- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和４年１０月６日）

前回（９月８日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１． 教員等人事について

特任助教１名、特任研究員（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

２． 招へい教員の受入れ及び呼称付与について

  招へい教員１名の受入れについて、審議の結果、承認された。また、同教員への産学連携教授

の呼称付与に係る教授会附議について、審議の結果、承認された。

３． 兼業の承認について

 情報ネットワーク学専攻教授１名（１件）、マルチメディア工学専攻教授１名（１件）及び同

専攻特任助教（常勤）１名（１件）の兼業について、審議の結果、承認された。

４． 自己評価報告書について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

５． 情報数理学シンポジウムへの主催について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

６． 共同研究の受入れについて

 共同研究５件の受入れについて、審議の結果、承認された。

７． 奨学寄附金の受入れについて

 奨学寄附金１件の受入れについて、審議の結果、承認された。

８． 学生異動について

 除籍１名について、審議の結果、承認された。

９． ２０２２年度研究生の受入れについて

 研究生３名の受入れについて、審議の結果、承認された。

１０． ２０２２年度特別研究学生の受入れについて

 特別研究学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

１１． 令和４年度非常勤講師、委託講師、招へい教員の授業担当について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

- 2 -

１２． 博士論文の受理について

 博士論文１件の受理について、審議の結果、承認された。

１３． 一専攻化について

 標記のことについて、研究科長より説明の後、意見交換を行った。次回専攻長会で各専攻から

の意見を伺い、継続して検討することとした。

１４． その他

・Web 委員会委員長より、情報科学研究科文書サーバ（Docushare）について、大学が提供する

Sharepointに移行することについて提案があり、今後移行のスケジュール等について検討を進め

ることとした。

【報告事項】

１． 招へい教員の受入れの終了について

 招へい教員１名の受入れ終了について、報告があった。

２． 部局間学術交流協定の終結について（マッコーリー大学）

 標記のことについて、報告があった。

３． 令和４年度学内委員について

 標記のことについて、報告があった。

４． 令和４年度研究科内各種委員会委員の交代について

 標記のことについて、報告があった。

５． 共催名義の使用について

 令和４年度大阪大学理工情報向け知財・ベンチャーセミナー（2022年11月15日）への共催に

ついて、報告があった。

６． 令和４年度春～夏学期授業アンケートについて

 標記のことについて、報告があった。

７． 令和４年度１０月入学者状況について

 標記のことについて、報告があった。

８． 令和４年度新年交礼会及び卒業祝賀・謝恩会について

 標記のことについて、新型コロナウイルス感染症に係る大阪府の要請を鑑み、今年度の卒業祝

賀・謝恩会は中止とする旨報告があった。また、新年交礼会については、１月６日（金）の午前

中に、対面で開催する旨、報告があった。

- 3 -

次回の専攻長会は、令和４年１１月４日（金）１０時３０分から、オンライン会議で開催すること

が確認された。